Golek Sunda adalah seni pertunjukan tradisi yang

berkembang di tanah Sunda, Jawa Barat. Berbeda dengan wayang

kulit yang dua dimensi, boneka wayang golek adalah salah satu

jenis wayang trimatra atau tiga dimensi. Menurut C.M Pleyte,

bahwa masyarakat di Jawa Barat mulai mengenal wayang pada

tahun 1455 Saka atau 1533 Masehi dalam Prasasti Batutulis. Pada

abad 16 dalam naskah Ceritera Parahyangan juga disebutkan

berulang-ulang kata-kata Sang Pandawa Ring/Kuningan.

1
hari vernandez “Sejarah Wayang Golek”

http://harivernandez.blogspot.co.id/2012/11/sejarah-wayang-golek.html